
De : Lúcio Roberto De Oliveira 
<000511240728@tre-ba.gov.br>

Assunto : RESPOSTAS DA UNIDADE DEMANDANTE 
AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01 
- PREGAO ELETRONICO - 041-2020

Para : licitacao@realizarentacar.com.br

Zimbra 000511240728@tre-ba.gov.br

RESPOSTAS DA UNIDADE DEMANDANTE AO PEDIDO DE 
ESCLARECIMENTO Nº 01 - PREGAO ELETRONICO - 041-2020

Qua, 08 de jul de 2020 21:54

1 anexo

De: "Raul Almeida da Paz" <091315270515@tre-ba.gov.br>
Para: "Lúcio Roberto De Oliveira" <000511240728@tre-ba.gov.br>, "lroliveira" 
<lroliveira@tre-ba.jus.br>, "selic" <selic@tre-ba.jus.br>
Cc: "Assistência de Transporte" <atran@tre-ba.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 8 de julho de 2020 11:11:56
Assunto: Re: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGAO ELETRONICO 041-
2020

Senhor licitante, seguem as respostas da unidade demandante quanto ao 
pedido de esclarecimentos formulados por sua empresa, que também serão 
publicados tempestivamente no site do Comprasnet.   

Lúcio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO

Senhor pregoeiro,

Seguem as repostas para os questionamentos apresentados:

1 - Todos os veículos serão entregues em Salvador - BA?

Resposta: sim

2 - Haverá necessidade de atender o interior do estado com os veículos locados, ou os 
mesmos ficarão apenas disponíveis para Capital?

Reposta: os veículos de passeio (contratação com motorista) serão utilizados em 
Salvador e Região Metropolitana. Os caminhões (contratação sem motorista) serão 
utilizados no transporte de materiais das unidades do órgão em todo o Estado da Bahia. 



3 - Qual a média máxima e mínima de veículos por dia a serem solicitados para locação?

Resposta: 
- veículo de passeio: fornecimento máximo de 25 veículos e mínimo de 01 veículo por 
período de locação; 
- caminhão:  fornecimento máximo de 05 veículos e mínimo de 01 veículo por período 
de locação.

Atenciosamente,

Raul Almeida da Paz
ATRAN    

De: "Lúcio Roberto De Oliveira" <000511240728@tre-ba.gov.br>
Para: "Assistência de Transporte" <atran@tre-ba.gov.br>, "Allisson Cardoso 
Naponucena" <acnaponucena@tre-ba.gov.br>
Cc: "lroliveira" <lroliveira@tre-ba.jus.br>
Enviadas: Terça-feira, 7 de julho de 2020 22:56:54
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGAO ELETRONICO 041-
2020

Prezados colegas da ATRAN,  com fulcro no quanto contido no artigo 2º da 
Portaria n.º 045, de 22 de abril de 2020, que segue abaixo transcrito, solicito a 
manifestação dessa unidade demandante no escopo de responder aos pedidos de 
esclarecimentos formulados pela licitante abaixo., nos termos da condição 18.1. do 
edital, aqui transcrita ad litteram: "18.1. Até 03 dias úteis anteriores à data fixada 
para abertura da sessão pública, a licitante poderá formular consultas via e-
mail lroliveira@tre-ba.jus.br, informando o número deste Pregão".

Art. 2º Determinar que, que diante da natureza ou complexidade da contratação, 
caso o pregoeiro entenda necessária a participação de integrantes da unidade 
demandante e/ou de unidade técnica para auxílio na análise de 
documentação/informação referente à licitação, a Coordenadoria/Assessoria respectiva 
deverá indicar servidor para tal mister, após solicitação do pregoeiro. 

Por derradeiro, informo que a abertura da sessão do pregão em tela está 
programada para ocorrer no dia 20 de julho de 2020, às 8:30min.

Por fim, segue o telefone do pregoeiro em caso de necessidade de contato.

Lúcio Roberto de Oliveira
Celular/ZAP nº 71 99244 9562 

De: "Breno Freitas" <licitacao@realizarentacar.com.br>
Para: "lroliveira" <lroliveira@tre-ba.jus.br>
Enviadas: Terça-feira, 7 de julho de 2020 10:56:00
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGAO ELETRONICO 041-
2020



Bom dia Sr(a) Pregoeiro, em analise ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020, solicito 
esclarecer os seguintes pontos abaixo:

Todos os veículos serão entregues em Salvador - BA?

Haverá necessidade de atender o interior do estado com os veículos locados, ou os 
mesmos ficarão apenas disponíveis para Capital?

Qual a média máxima e mínima de veículos por dia a serem solicitados para locação?

Att,

Breno Freitas
Assessor Comercial Pleno II

55 71 3234 - 9117

www.realizarentacar.com.br

-- 
Lúcio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciário | SELIC
7084

-



De : Breno Freitas 
<licitacao@realizarentacar.com.br>

Assunto : Lida: RES: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
PREGAO ELETRONICO 041-2020

Para : 'Lúcio Roberto De Oliveira' 
<000511240728@tre-ba.gov.br>

Zimbra 000511240728@tre-ba.gov.br

Lida: RES: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGAO ELETRONICO 041-2020

Qui, 09 de jul de 2020 08:04

1 anexo

Sua mensagem

    Para:  Breno Freitas
    Assunto:  Re: RES: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGAO ELETRONICO 041-2020
    Enviada:  08/07/2020 21:45

foi lida em 09/07/2020 08:04.



Esclarecimento 09/07/2020 09:01:31 

1 - Todos os veículos serão entregues em Salvador - BA? 2 - Haverá necessidade de atender o interior do 
estado com os veículos locados, ou os mesmos ficarão apenas disponíveis para Capital? 3 - Qual a média 
máxima e mínima de veículos por dia a serem solicitados para locação? 

Fechar



Resposta 09/07/2020 09:01:31 

RESPOSTAS: 1 - Resposta: Sim, todos os veículos serão entregues em Salvador- BA; 2- Reposta: os veículos de 
passeio (contratação com motorista) serão utilizados em Salvador e Região Metropolitana. Os caminhões 
(contratação sem motorista) serão utilizados no transporte de materiais das unidades do órgão em todo o 
Estado da Bahia;. 3 -Resposta: - veículo de passeio: fornecimento máximo de 25 veículos e mínimo de 01 
veículo por período de locação; - caminhão: fornecimento máximo de 05 veículos e mínimo de 01 veículo por 
período de locação. 

Fechar


